Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(проект)

от «      »           2025 г.           №           /НПА

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 01.11.2017 № 2232/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 01.11.2017

№ 2232/НПА «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов

Советского района» следующие изменения:

1.1 раздел 2 приложения к постановлению дополнить частью 2.18 следующего

содержания:

«2.18. Внесение проектов МПА с пометкой «Для служебного пользования»

осуществляется в соответствии с настоящим Порядком и Инструкцией по делопроизводству

в администрации Советского района.»;

1.2 часть 3.1 раздела 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 5 следующего

содержания:

«5) постановления главы Советского района, распоряжения главы Советского района,

постановления администрации Советского района, распоряжения администрации

Советского района с пометкой «Для служебного пользования» по соответствующим

формам, согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему Порядку.»;

1.3 в разделе 5 приложения к постановлению:

1) в части 5.8 слова «в пунктах 1, 5 части 5.8. настоящего раздела» исключить;

2) часть 5.12 изложить в следующей редакции:

«5.12. В случаях, указанных в пунктах 2, 3 части 5.10. настоящего раздела, замечания к

проекту МПА излагаются в листе согласования к проекту МПА либо на обороте листа

согласования к проекту МПА с проставлением личной подписи и расшифровки личной

подписи (фамилия, инициалы) лица, осуществляющего согласование проекта МПА.».

file:///C:/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
file:///C:/content/act/161b2b90-4e31-471a-8c4e-8dd03b0b7374.doc

2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района в срок

не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления ознакомить

заместителей главы Советского района, советников главы Советского района, помощников

главы Советского района, руководителей органов администрации Советского района

с настоящим постановлением.

3. Руководителям органов администрации Советского района в срок не позднее 10

рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления ознакомить работников

органов администрации Советского района с настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы

проектов МНПА осуществляется с 18.02.2025 по 20.02.2025 на адрес электронной почты

adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской

Федерации